INDICAÇÃO Nº  2.194 /2014

                                       ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NA ESCOLA EMEB “PROFª gUIOMAR ALMEIDA CIARBELLO’’,NO BAIRRO JD. nAÇÕES.
                                        Senhor Presidente:

                                        INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração, que providencie para que sejam executadas reformas na escola EMEB “Profª Guiomar Almeida Ciarbello”, compreendendo melhorias em todo seu prédio.

                                       Trata-se de uma reforma por já está havendo algumas rachaduras na referida escola, sendo, portanto bastante oportuno o seu atendimento, a fim de se proporcionar condições de aproveitamento daquele prédio público como uma forma de melhor atender aos alunos daquela região crescente do nosso município que necessita desse reforço para aumentar e oferecer melhores condições.

                        SALA DAS SESSÕES, 01 de Outubro de 2014.

                          SIDNEY FERREIRA

                                                                   Vereador - PROS